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Brok: Yupagenne "Curypnoct”
Cucrema: MC300, MC600
TMoapasuenenue: buk

TEXHUWUECKA CITEIIUOUKALIUSA
Ne 19.BuK . T3.192/02
3a JocTaBKs

TEMA: Crrenmasd34pano KOMYHHKAIMOHHO 000pyABAHE 334 HAXN PaKIaHe H
pesepsupane ua IP Bacoxoropopsima cuerema n Jlokaana Cucrema 3a Panno
[Ipeayupexnenue n Onosecrasane (JICPIIO)

1. Onucanye Ha AOCTARKATA

MpeKOBH KOMYTATOPH, PE3CPBHN 2aXPAHBALIA MOJYIH, AKCECOAPH W CIIEIHATHIMpaH codryep
3a IP Bucoxorosopsina cuerema u Jlokanwa Cucrema 3a Panno [lpenynpexaenne n Onopectasane
(JICPHIO).

1.1. Onucanve Ha U3PAGOTBAHOTO ¥ HOCTABAHOTO 060pYABAHE HAN MATePHAIIH

1.1.1 Kpatko ormcanne Ha HeOOXOAMMOCTTA OT A0CTABKATA.

3a NOCTHI'@HE Ha MO-BHCOKA HANEKIHOCT M NPOM3BOMMTENTHOCT mpu paborara Ha IP Bl u
JICPIIO crcremute, KaKTO M OCHI'YPABAHC HA MHMHHMMAJCH PE3EPB OT ycTpoicrasa, ¢ Heobxogmma
JOCTaRKa Ha coeuuuupanoro obopypane.

1.1.2 CrruenxsT Ha 000pYHBaHETO 33 JOCTARKA H OIMCAHHE HA HETOBHTE XaPAKTEPUCTHKUTE Ca
npeacraBeny B rabmauen suj - Upanoxenye 1.

1.2, HecranaapTHH/CHENMAAMHPAHM £HEMCHTH, PE3CPBHY HACTH ¥ HHCTPYMEHTH KbM
AOCTABKATA

Mo nozummm 3, 4 ¥ 5 or Tabmynara cielp(uKals Ja Ce JOCTABAT HYXHMTE 3aXpaHBailH
Kabenn, 3aXpaHBall AJAlTepy, MOHTAKHM H KPEICKHM CJIEMEHTH, HeoOxomumu 3a modrax B 197
KOMYHHKaIIHOHEH 1Kad.
BeHuks H3AENHA Ia €A OKOMIVIEKTOBAHH CaMO C OPHIMHAIHM (OT CHIGMA TIPOM3BOAMTEN)
MOIY/M U aKCECOApH.

1.3. H3nckpane kpm BO-M3nbannren
3a cneurduuupanoro obopyasane, JOCTABYMKDT id € OTOPUSHPAH OT NPOH3BOAHTEN.
2. OCHOBHH XapPaKTEePHCTHKH Ha 000pY/ABAHETO U MATCPHAITHTE

3a jlocTaBeHoTo 000pYIBAHE Jd Ce OCHTYPH 2 POJMHY FMapaHIHA.




2.1. Kiacuduxanus Ha obopyasadero

3asBeroto 0GopyaBane TpA6BA 4a CHOTBETCTBA Ha KIIac 10 Oe30MacHoCT Ha obopynsaneTo 4-
O, chrmacko “ObImpe monoxenus obecteuenus Ge30macHoCTH atoMHblX cranuuit”’, OITb 88/97, HII-
001-97 (ITHAD T 01-011-97).

2.2. Kpasinduxauns Ha 000pyaBaHeTo

3asseHoTO 000OpyBaHe TPAOBa [ia CHOTBETCTBA Ha:
- KaTEropHs MO CeM3MOYCTOHUMBOCT 3, chIIacHO ,,HopMBI NPOEKTHPOBAHHSA CEHCMOCTOHKHX
atoMHbix cTannun” — HI1-031-01;
- KaTeropusi no noxapHa onacuoct - ®35B — HapenGa 13-1971 or 29.10.2009r.

2.3. Ou3nYeCKH H FeOMETPHYHH XapPaKTePUCTHKH

[Tpencrasenw ca B [lpunoxenue 1.

2.4. XapaKTepucTHKH Ha MATEPHAIMTE

Hama oTuonieHue.

2.5. XuMHYHH, MEXAHHYHH, METAJTYPIrUMHH H/WIH APYIH CBOHCTBA

Hama oTHOmIeHue,

2.6. Ycaosusi npu paboTa B cpeia ¢ HOHM3MPALIHA JTbYEHHNA

Hsima oTHOWIEHUCE,

2.7. HopmMaTHBHO-TEXHHYECKH JOKYMEHTH

- Cragpapr 3a enextpoMaruutha chemectTumoct: EN/AEC 62040-2:2006 uny ekBUBaICHTEH,
- HopMbI NpOEKTHPOBAHHE CEHCMOCTONKMX aTOMHBIX cTannmii” HIT-031-01;

- Obmme nonoxeans obecnedenyd 6e3omaciocTy aToMubix cranui”’, HIT-001-15;

- Hapen6a [3-1971 ot 29.10.2009 1.

2.8. M3uckBaHus KbM CPOK HA NO/IHOCT H XKH3HEH WMKDJ

HsAMa TaKHBa N3UCKBAHUS,
3. OnakoBaHe, TPAHCHOPTHPAHe, BPEMEHHO CK/IaHpaHe

3.1. H3ucKBaHug KbM J0CTABKATA H ONIAKOBKATA

3agsenoTo obopynsane TpsaOBa aa Obje AocTaBeHo B crragosere Ha “AELL Kosnoayi” EAJl B
OPHI'HHA/IHATA OITAKOBKA Ha NPOU3BOANTEA.

3.2. YcuoBus 3a chxpanerne

Temneparypa Ha chxpaHeuue: o1 15 10 45 °C
OTHOCHTENHA BIOKHOCT Ha OKoaHata cpesa: 0 - 95 (6e3 kouaewsawms) %.

4, JIOKyMeHTH, KOHTO ce H3HCKBAT IIPH J0CTABKATA




Jleknapanuusa 3a nNpoM3xo/;
Jlcknapauns 3a CbOTBETCTBHE.

4.1. JIOKyMEHTH, CHOPOBOKIALIA HOCTABKATA H JOKYMEHTH, KOHTO Ce H3MCKBAT 32
MOHTAXK, eKCILI0ATalHsA U 00CTyXKBaHe Ha 000pYABAHETO

[TorieH KOMIJICKT AOKYMCHTH W MHCTPYKIMHM 3@ MOHTQX W €KCILIOATaund 33 JOCTaBeHOTO
000py/BaHE.

4.2. locraBKu Ha cpexcTBa u cucremMy 3a usmepsane (CuCH)

Hsma oTHOHIEHUE.

4.3. JlocraBka HA XHMHYECKH NPOAYKTH H 33 pe3epBHH YACTH ¢ OIPaHHYEH CPOK HA
rOXHOCT

HsiMma oTHOMICHME.

4.4. JocTaBKa Ha OMTACHH XHMHKAJIH

Hsma oTHOWIEHHE.
5. Bxoasiux KOHTPOX

Ilpu pocraBkara Ha OGOPYIBAHETO CC INPOBEPsBA CHOTBETCTBMEIC MY CbC 3asBEHUTE
napaMeTpH Mo Crenu(uKanuaTa oT J0roBopa 3a J0CTaBKa. BXOIsIN KOHTPOJI Ce M3BbPLIBA ChINACHO
"MHCTpYKIHS [0 Ka4eCTBOTO 3a HPOBEXKIAHE HA BXOAANL KOHTPOJ HAa JOCTABEHMTE MAaTEpHAIH,
cyposuny 1 komiutextysamy u3nenns 8 “AEL Kosnonyit” EA", u NeJIOJKJLHK.112. JlocTaskara
ce IpreMa clie NONMKUTENEH Pe3yliTar o1 00U BXOBiL KOHTPOA ¥ NPOTOKON 0e3 3a0¢ICHKKH.

IMPUJTOKEHHUA:

Hpunoxenne | - ClMchbK 3a 10CTaBKa Ha CICLHANH3APAHO KOMYHAKAIHOHHO 000pyaBane 3a
Haarpaxiase u pesepeupase Ha IP Bucoxoropopsiua cucrema u Jlokanna Cucrema 3a PanHo
[Mpexynpexnenne n OnosecTaBaHe
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& AEL KO3JOAYIl” EAJ]

YIIPABJIEHHE “CHUI'YPHOCT”

Cnucbk Ha oGopyiBaHe 332 JOCTABKA

Ha

CIICLHATH3UPAHO KOMYHHKAIHOHHO 060Opy/1BaKe 3a Haarpaxiane u peseppupane na |P Bucokorosopsiua

cuctema u Jlokansa Cucrema 3a Panno Ipenynpexaenne n Onosecrspane (JICPTO)

MHHHMAIHE TEXHHYSCKH NaPaMeTPH o

Switche, ¢ BkII0OUen Moxya
C9300-NM-8X,

AOWB/JAHMTE/ICH 3aXpaHBaIl
610k PWR-C1-1100WAC-
P, StackWise-480 cables u

StackPower connectors

Ne HammeHoBaHRne Bpoii
XApAKTEPHCTHKH
1. | Moaya cncnmaausnpan | Monya cneimanusupad, SFP-10G-LR module SFP+ Cisco 6
10GBASE-LR, SFP 10GBASE-LR, nogabpka pasctosHie Ha npepasane 10 10
km npu cranaaptio enakHo Single-Mode Fiber (SMF)
(G.652)
JIb/KHHA Ha Bb/1HATa 1310 nm
Tun Ha npeHocHa cpesia single-mode fiber (SMF)
Maxcumanno pascrosane Ha | 10km
npejapaHe
2. Windows Server 2016 CoupebpHa orepandonsa cucteMa Microsoft  Windows 3
Server 2016.
3. | Cisco Catalyst 9300 Series | Komyrarop, tun C9300-24UB-A Catalyst 9300 higher scale 4

24-port modular uplinks UPOE, Network Advantage.
KM xoMyTaTopa aa ObabT BKIIOYEHH:
s codryep - Cisco DNA Premier
moxya - C9300-NM-8X
norrbaHuTeneH saxpansau 6n0k - PWR-C1-
1HOOWAC-P
o StackWise-480 cables
¢ StackPower connectors
SSD-120G

Tun Komyratop

Ynpagnsem

Tun MoHTaX

3a MOHTHpaHe B ChPRBPEH KOMYHHUKALUHOHEH iKad

Cisco 108 Software image

Network Advantage

Hoprose 24 Cisco UPOE
3axpaHBaHe 110 THHUATA Cisco UPOE
(PoE)

XapaxkTepucTHKH

Total number of MAC 64,000
addresses

Total number of IPv4 routes | 64,000

(ARP plus learned routes)

Multicast routing scale 16,000

QoS scale entries 18,000
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& AEI KO3JOAYI” EAJL

VITPABJIEHUE “CUT'YPHOCT”

HauMeHoBaAHHE

MuBHEMAIEY TEXHHYECKN NAPAMETPH H
XapaKTePHCTHKH

Bpoii

ACL scale entries

18,000

Packet buffer per SKU 32 MB buffer for 24- and 48-port Gigabit Ethernet models
64 MB buffer for 24-port Multigigabit model (24UXB)

FNF entries 128,000 flow on 24- and 48-port Gigabit Ethernet models
256,000 flows on 24-port Multigigabit

DRAM 16 MB

Flash 16 GB

VLAN 1Ds 4094

Total routed ports per 448

Catalyst 9300 Series stack

Jumbo frames 9198 byte

CbOTBETCTBHE CHC CTAHAAPT

IEEE 802.1s

IEEE 802.1w

IEEE 802.1x

[EEE 802.1x-Rev

IEEE 802.3ad

IEEE 802 .3af

IEEE 802.3at

IEEE 802.3x full duplex on 10BASE-T, 100BASE-TX, and
1000BASE-T ports

[EEE 802.1D Spanning Tree Protocol

IEEE 802.1p CoS prioritization

IEEE 802.1Q VLAN

IEEE 802.3 10BASE-T specification

IEEE 802.3u 100BASE-TX spccification
IEEE 802.3ab 1000BASE-T specification
IEEE 802.3z 1000BASE-X specification
IEEE 802.3bz Multirate 2.5G/5G specification
IEEE 802.3an 10G BASE-T specification
RMON 1 and II standards

SNMPv1, v2¢, and v3

Switch fundamentals

Layer 2, Routed Access (RIP, EIGRP Stub, OSPF - 1000
routes), PBR, PIM Stub Multicast (1000 routes)), PVLAN,
VRRP, PBR, CDP, oS, FHS, 802.1X, MACsec-128, CoPP,
SXP, IP SLA Responder, 8O

Advanced switch capabilities
and scale

BGP, EIGRP, HSRP, 1S-1S, BSR, MSDP, PIM-BIDIR,
OSPF

Network segmentation

VRF, VXLAN, LISP, SGT, MPLS, mVPN

Automation

NETCONF, RESTCONF, gRPC, YANG, PnP Agent,
ZTP/Open PoP, GuestShell (On-Box Python)

Telemetry and visibility

Model-driven telemetry, sampled NetFlow, SPAN, RSPAN

High availability and
resiliency

Nonstop Forwarding (NSF), Graceful Insertion and
Removal (GIR), Fast Software Upgrade (FSU), Software
Patching (CLI Based)

Crp. 2/6
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VITPABJIEHUE “CUT'YPHOCT”

MuEHEMATHY TeXHHYECKH NapaMeTpy u

Service

Ne Haumenopanue Bpoii
X24PAKTePHCTHKH

Security MACsec-256
Optimized telemetry and ERSPAN, AVC (NBAR?2), app hosting (in containers/VMs),
visibility Wireshark
Basic Assurance Health dashboards — Network, Client, Application; switch

and wired client health monitoring
SSD-120G Cisco pluggable USB3.0 SSD storage
STACK-T1-50CM 50cm Type | Stacking Cable
Catalyst Stack Power Cable | Catalyst Stack Power Cable 30 CM
30 CM
Nunensu: Network Advantage u Cisco DNA Premier
The perpetual licensing (9300 Network Advantage, 24-port license
The subscription licensing C9300 DNA Premier, 24-Port, 3 Year Term License, kofito
C9300-DNA-P-24-3Y : RKJTHMBA!
- SWATCH-T o StealthWatch 1 FPS Term License
- ISE-PLS-T o ISE PLS Term License
- ISE-BASE-T s ISE BASE Term License
3axpausail 610k PWR-C1-1100WAC-P - 1100W AC 80+ platinum Config |

Power Supply
JonbnHutenen 3axpaHBaull PWR-CI1-1100WAC-P/2 - 1100W AC 80+ platinum Config
Bi10K 1 Secondary Power Supply
C9300-NM-8X Catalyst 9300 Series 8x 10G Network Module:

e 8x10G SFP+ module slots.
e Supported Devices: Cisco Catalyst 9300 Series
’ Switch
N4, ASA 5506-X FirePOWER Cisco ASA 5506-X with FirePower Services, 8x1GE, Hard 1

Drive capacity SOGB, Memory 4 GB, USB 2.0 ports, Serial
ports — 1 RJ45 and Mini USB Console

Maxkcumasina Mpexosa 750 Mbit/s
CKOPOCT Ha TpaHcep Ha

JaHHU

Maxcumaried 6poii HoBu

BPBIKU 38 CEKYHIA 5000

MakeHMyM ¢bILTCTBALLM
cecHH

20 000; 50 000 ¢ anuens Security Plus

IPsec site-to-site VPN peers

10; 50 with Security Plus license

Virtual interfaces (VILANS)

5: 30 with Security Plus license

[MorpeGurenn/MpeKoBH Unlimited
yeTpoHcTBa

Tewpa auck mSata
KanauureT wa tespang auck | 50 GB
Hurerpupann 1/0 8x1GE

Crp. 3/6
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& AELL KO3JIOAYI” EAJL

VIIPABJIEHUE “CUI"YPHOCT”

Ne HanMeHOBANME MEHUMAIHY TEXHHYCCKH NAPAMETPH | Bpoii
XAPAKTePHCTHRH
USB 2.0 ports USB port type *A’, High Speed 2.0
Cucremna namer 4GB
Flash 8 GB
Dedicated management port | 1a
Ynpaenenue Ha yerpoiictsa | ASDM (7.3 nam no-sucoko)
3axpaHpane 90—24'0\/ACw 50-60 Hz
5. | Moaya wmpexon, C3KX-| Monyn mpexos C3IKX-NM-10G, chemecTiM ¢ MpEXKOBH 1
”‘” NM-10G , komytaropu: Cisco Catalyst 3560-X, Cisco 3750-X Series.
Buay na  pasmmpurennus | 2xSFP (mini-GBIC)
CJIOT 2xSFP+
bpoit noprose 4
Bxoaun/Msxonnu noprose 4 x 1G SFP unu 2 x 10G SFP+
CuemectumocT ¢ yerpoiietso | Cisco Catalyst 3650-X n 3750-X

6. | Anantep 3axpausam, 3a IP | Anantep 3axpawpaul, 3a [P tenepon "Cisco IP 7962 u 10
tenedon "Cisco IP 7962 m | 7965", ¢ BIOUEH 3axpaHBalll Kabes 32 KOHTAKT THII LIYKO;
7965", ¢ pk.atoyen | IP Phone power transformer for the 7900 phone series CP-
saxpansam  kaGen  3a | PWR-CUBE-3=; Power Cord, Central Europe CP-PWR-
KOHTaKT THI! HIYKO CORD-CE=

7. | MmkexTop 3a 3axpamsame | Midkekrop 3a 3axpausane Ha IP kamepn, Pol, II/H: POE- 10
na IP kamcpu, PoE, II/H: | 164-EU nan exupanenren, IEEE 802.3at High Power over
POE-164-EU wn | Ethernet Injector (10/100Mbps, Mid-span, 30 watts). Data
CKBHBAJCHTEH, IEEE | Input Port: 1 x RJ45 STP PoE (Data + Power), Output Port:

g 802.3at High Power over | | x RJ45
Ethernet Injector
(10/1060Mbps, Mid-span, 30
watts).

8. | JInnens Security plus 3a | Jluuens Security plus 32 Cisco ASA 5506-X - 3a 2

Cisco ASA 5506-X noGasane/oTkaodpane va  Qynkumonatsoct  High
Availability (HA), yrenwuarane Ha Makcumanuuatr Gpoi
ceibTeTBaWM cecn 3a [Psec site-to-site VPN peers,
Mmakcumantuar  Gpoit  Virtual  interfaces (SVI) u
makcumanaunt Gpoii Virtual LANs (VLANs).

9. | ESET Endpoint Protection | 3a 30 Opos XxocTa: MHOroniacToBa 3aulliTa ¢ U3KYCTBEH 1
Advanced - anTuBHpycHa WHTENEKT W UEHTPAM3HPAHO YNPABIEHHE 33 3AlMTd Ha
3a1{ATa 32 CPOK OT TPH paboruu craHuu 1 GalinorH CHPRLPU:

FOJIMHH. » aiumra OT TAPreTHPAHHU aTakH;

* 3anpTa cpeuty pPaHChMYesp
¢ [pesenuns Ha Gesdalinosu araku
o OTH@Ie4eHO YIPABICHHE |
3auura Ha paborHu cranuuy | M3nonssar MHOroniacToBa TeXHONOTUS 33 e(eKTHBHO
3acHvaHe Ha 3aIUIAXMTE © MHHHMANHO KOAMYECTBO Ha
(haMBATE PE3YATATH M CHCTEMHHTE PECYPCH.
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&  AEI KO3JOIYI” EAJ

VIIPABJIEHHME “CUI'YPHOCT”

MuHAMATHH TEXHUYECKM NapaMeTpn H

Ne HaumeHoBaHHe Bbpoit
XaPAKTePHCTHKH
3awmura Ha datinon | AnTHBHpycHa 3aiMTa Ha GalnoBHTE CHPBBLPH B MpexkKaTa H
CHLPBBPH MOACUTYPSIBA TAXHATA CTAOMIHOCT,
Bxatousa ynpasienne Ha OcurypsBa  BHIMMOCT B pEajHO  BpEME  BbpXy
BCUUKM PELICHHNS OT eHa CTALMOHAPHWTE W OTAdNeYeHUTE pPabOTHH CTaHUMH M
konzona - ESET Security Ch3NaBa PENOPTH 3a craryca Ha pewsenusTa Ha ESET na
Management Center BCAKA OTIEPALMOHHA CHCTEMA.
o [TbhauiHa BUAMMOCT B MpEKaTa;
e [TuiHO ynipaBneHue Ha CUTypHOCTTa;
o JIMHaMUYHW  PENOPTH, KOMTO  MOXe Ja  ce
AEPCOHAIHIUPAT,
e ® ABTOMATH3ALIMs HAa CUI'YPHOCTTA,
10. | 3axpansam 6a0x PWR-C1- | 3axpanpaiy 610k PWR-C1-350WAC= |, 31 xomyrartop 2
350WAC= , 3a komytatop | Cisco WS-C3850-24T-E
Cisco WS-C3850-24T-E
Makcumanna MOLHOCT 350w
I'onemuna Ha BX. TOK 4-2A
Bxoano  wanpexenue wu | 100-240VAC, 50-6011z
4ecTOTA
M3X0MHH XapaKkTepUCTHKH -56V at 6.25A
Total output BTU | 1207 BTU/hr, 350W
(Note: 1000 BTU/hr — 293W)
CoeMecTHMOCT ¢ yeTpoiicTso | komytatop Cisco WS-C3850-24T-E
11. | Agantep mpexos Ethernet | Anantep mpexos Ethernet Server Adapter [350-T4 4 x 2
- Server Adapter 1350-T4 4 x | 1GbE, RJ45 3a NAS Synology RS818RP+
IGbE, RJ45 3a NAS
Synology RS818RP+
Tun ycrpo#cTso Network adpter
Form Factor Plug-in card
Ipouecop 1x1350 — Intel
Tun nurepdeiic PCI Express 2.0 x4
PCI repcus PCle 2.0
Topr Gigabit Ethernet x4
Tun apantep Network adapter
Munumanua pabotna | 32 °F
TeMueparypa
Maxkcumansa paborna | 131 °F
TeMmrnepartypa
Tun KOHEKTOP R1-45

CHLBMECTUMOCT C YCTPOHRCTRO

NAS Synology RS818RP+

CTp, 5,!6
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VITPABJIEHME “CUI'YPHOCT”

Haumenoranue

MHUHAMAIHE TEXHHYECKH NapaMeTPH H
XAPAKTEPHCTHKH

bpoii

12.

Apnanrep mpexos UCSC-
PCIE-IRJ45 - Intel i350
Quad Port 1Gb Adapter 3a
UCSC-C240-M3S

Anantep mpexos UCSC-PCIE-IRJ45 - Intel 350 Quad
Port 1Gb Adapter 3a UCSC-C240-M3S

Tun ycrpoieTBo Network adpter
Form Factor Plug-in card
Ioprose Gigabit Ethernet x4
Texnonorus Ha cebp3BaHe Wired

Data Link Protocol

10Mb LLAN, 100Mb LAN, GigE

Hirrepdeitc 4 x 1000Base-T - RJ45
ChBMECTHMH CIIOTOBE 1 x PCI Express
CoBMecTHMOCT Cisco UCS €220 M3, €240 M3 High-Density Rack-Mount
Server Small Form Factor
13. | Anantep wmpewos  HP | Anantep mpexor HP Ethernet 1Gb 4-port 331FLR Adapter 1
Ethernet 1Gb  4-port | - 629135-B21 3a Cupewp HP ProLiant DL380 gen8
331FLR Adapter - 629135-
B2t 3a Cuwpenp HP
ProLiant DL380 gen8
Twn yeTpoHcTBO Network adpter
Form Factor Plug-in card
Tloprose Gigabit Ethernet x4
TexHOMOrHs Ha CRBP3RAKE Wired

Data Link Protocol

10Mb LAN, 100Mb LAN, GigE

802.1Q VLANs

IEEE 802.1Q VLAN

CbBMECTUMH CJIOTOBE

x8 and x16 PCI Express slot

CHBMECTHMOCT

ProLiant DL380 Gen8
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